Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

(Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung)

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

ixit autem
& ad quos
tam qui
in se conserbant tam
quam nulli exasperna-
bantur ceteros parabo
tam istam. Quia parabo
lam diuinam quam semper ora-
re ait non deficere doce-
bit. ita conclusit utdi-
git. ueniente iudice
lifficile fidem in terra
reperiendam. ne quis si-
bi forte de super uacua
fidei cogitatione uel eti-
am confessione blandi-
retur. mox altera iuncta
parabola diligentius o-
stendit ad eum fidei non uer-
ba examinanda sed ope-
ra. Inter quae nimis
opera. maxime regnat
humilitas. Unde utsu-

pra cum fidem grano si-
napis minuto quidem.
sed extritione flagranti
compararet. quasi com-
ponendo subiunxit. Cū
feceritis omnia quae
precepta sunt uobis.
dicte serui inutiles su-
mus. Cui contra super-
bi cum nequaquam omnia
sed modicum quideoꝝ
quae precepta sunt fa-
ciant. non solum mox
desua iustitia praesu-
munt. sed et infirmos
quosq. despiciunt. atq.
ideo quasi fidei uacui
cum orauerint non ex-
audiuntur. Duo ho-
mines ascenderunt
in templum utorarent.
unus phariseus & alter
xii. publicanus. publica-
nus humiliter orans.
ad illa praefatae uiduc.
hoc est ecclesiae mem-
bra pestinet. de quib.
supra dicitur. O si autem

95

non faciet vindictam
electorum suorum cla-
mantium ad se. pha-
riseus autem merita-
iactans adeo de quibus
terribilis inconclusione
sententia subditur. Ve-
rum tamen filius homi-
nis uenientis putas in
ueniet fidem in terra.
phariseus stans haec a
pud se orabat. O grati-
as ago tibi. quia non sū
sicut ceteri homines. ra-
ptores iniusti. adulte-
ri uelut etiam hic pu-
blicanus. Quatuor sunt **xii.** scribit. Et totum com-
plexus quibus omnistu-
mor arrogantium de-
monstratur. Cum bono
num a se meti ipsi se ha-
bere a estimant. aut si
bi datum desuper cre-
dunt. ac prius se hoc
acepisse meritis putant.
Aut certe cū iactant se ha-
bere quod non habent.
aut respectu ceteris sin-

gianter in den appre-
tant habere quodlibet a-
bent. Qua phariseus
inter sententiae peste la-
borante deprehenditur.
quidam vero de templo
ab aliis iustificatione de-
scendit qui chonorum
operum uite sibi qua-
si singulare tribuens
oranti pubetudo se pre-
tulit. leuiter. et sub ob-
to decimas do-
quae possideo.
chiel propheta di-
sis sibi caeli animi
scribit. Et totum com-
plexum oculis incipi-
tu ipsorum quatuor
Corpora quippe ani-
lium. idcirco plena oce-
lis describuntur. quia
scorum actio ab omni
parte circum specta est
bona desiderabiliter. et
uidens. mala sollester
cavens. Sed nos sepe di-
aliis rebus intendimus

quod publicanus quia
reatum suae nequitiae
perfecte cognovit. fleuit
confessus est. & si iniu
stus ad templum uenit.
iustificatus at templo
redit. T'rpice autem
phariseus iudacorum
populus qui ex iustifi
cationibus legis extollit
merita sua. publicanus
vero gentilis est. qui lon
ge ad o positus confite
tur peccata sua. Quox
unus superbiendo reces
sit humiliatus. alter la
mentando appropin
quare meruit exaltatus.
quia omnis quis exaltat
humiliabitur. & quis ex
humi liat exaltabitur.
Et de introq. populo pra
fato. & de omni superbo
uel humili recte potest
intellegi. sicut & illud
quod alibi legitur. ante
ruinam exaltabitur cor.
& ante gloriam humiliatur.

tit in. uero dicitur
& ubi negatur. qd
aut dicitur oculum tuum
habemus. Nam ecce
phariseus ad exhibere
abstinerunt. ad in
pendentiam iusticiori
diam. & referendam
granatum cum habue
rit scilicet iusticias
introdidit. non habebat
Ciruca. quod est quod con
sumum insidias pe
ccatorum ciuitas caute
reditur. si unum fo
men aspectum relin
quitur unde ab hostib.
errectur. Et publicanus
longe stans. nolebat nec
enlos ad caelum leuare.
sed percutiebat pectus su
m dicens. O' propitius
sto mihi peccatori. O'
co uobis descendit hic
iustificatus in domum
tuam ab illo. Quantam
uerae fiduciam digne
p'cipientibus praebet.

96

Quia propter & deuotus
elati pharisei quibus hu-
miliari meruit. possumus
ex diuerso formam humili-
tatis. qua sublimemur
ad sumere. Ut sicut ille
consideratis & peiorum
uitis & suis iustitibus
est elatus ad ruinam. ita
nos non nostra solum pigni-
tia. sed et meliorum vir-
tutibus inspectis. humili-
emur ad gloriam.
Quatenus unus quisque
nra hoc apud se sup-
plex ac summissus ob-
secrat. O omnipotens
misericordia supplicium.
quia non sum sicut in
numeris servi tui. con-
temptu saeculi subli-
mes iustitiae merito
gloriosi. castitatis lau-
de angelici. uelut etiam
multi illorum qui post
flagitia publica pa-
nitendo tibi meruerunt
esse deuoti. Quietiam.

Sicut uero boni tua gratia
laetiente fecero ei. si
ne hoc faciam quae
ate distinctione pen-
sentur ignorare.

Intra domum tuam
propinquam Hiero-
rusalem. ut
tem fleant super
dicens. Quia sic
ses et tu. & quidem
die tua quae adpa-
tibi. nunc autem ad
dita sunt ab oculis tuis
& reliqua.

O MELIA

BENITI GREGORII

PAPAE DE EADE LECCIONE